
 1 

A.G.C.17 – Istruzione - Educazione - Formazione Professionale - Politica Giovanile e del 
Forum Regionale della Gioventù - Osservatorio Regionale del Mercato del Lavoro (O.R.ME.L.) – 
Settore Osservatorio del Mercato del Lavoro e dell'occupazione, Emigrazione ed Immigrazione  – 
Decreto Dirigenziale n. 139 del 13 luglio 2010 – Co ncessione trattamenti in deroga art.2 - 
comma 138 - L.191 del 23/12/09 – Accordo presso il M.L.P.S. dell'1/07/2010 – Accordo 
Istituzionale  del  05/07/2010 – Convenzione con Di rezione Regionale INPS del 9/7/09 – 
Concessione indennità di mobilità in deroga (quale proroga mobilità ordinarie), dall'1/05/10 al 
31/12/10 

 

PREMESSO 
 

- Che l'art. 2 – comma 138 – della Legge 191 del 23/12/09  prevede la concessione – fino al 
31/12/2010 – degli ammortizzatori sociali in deroga alla normativa vigente, così come già 
disposto (fino al 31/12/09)  dall’art 2 – comma 36  - della legge n.203 del 22/12/08 (Legge 
Finanziaria  anno 2009); 

- che in data 12/02/09 è stato sottoscritto l’accordo Stato-Regioni, relativo ad ”interventi e 
misure anticrisi con riferimento al sostegno del reddito ed alle competenze, (sancito nella 
Conferenza Stato-Regioni del 26/02/09); 

- che con detta intesa è stato avviato un processo di condivisione tra Stato, Regioni e 
Commissione Europea, relativo al modello definito nella stessa intesa, per la partecipazione 
dei POR-FSE alle iniziative previste per far fronte alla crisi in atto; 

- Che in data 01/07/2010 è stato sottoscritto, presso il MLPS, alla presenza  Ministro del 
Lavoro On.le Sacconi e del  Sottosegretario On.le Viespoli, con il Presidente della Giunta 
Regionale della Campania Caldoro e  l’Assessore al Lavoro della Regione Campania Nappi,  
e con la partecipazione del Presidente ed Amministratore Delegato di Italia Lavoro,  un 
accordo finalizzato alla individuazione delle risorse finanziarie  a valere su fondi nazionali per 
la concessione in deroga alla vigente normativa, di trattamenti di CIGS, di mobilità, di 
disoccupazione speciale ed attivare, unitamente alle predetta misure, ulteriori interventi, 
mediante uno specifico finanziamento a valere su risorse FSE-POR, per la realizzazione di 
politiche attive a favore dei lavoratori interessati; 

- Che nell'ambito della prima ripartizione di risorse  sono stati destinati alla Regione Campania 
120 milioni di  euro, a valere su fondi nazionali, dei citati trattamenti in deroga 
(CIGS,CIGO,Mobilità e DS speciale), in favore dei lavoratori subordinati, a tempo 
determinato ed indeterminato, con inclusione degli apprendisti e dei lavoratori somministrati;   

- Che, a valere sui predetti fondi nazionali, viene imputata l’intera contribuzione figurativa ed il 
70% del sostegno al reddito spettante al lavoratore, calcolato secondo la vigente normativa; 

- Che fermo restando detto sostegno al reddito, il trattamento è integrato da un contributo, 
connesso alla partecipazione a percorsi di politica attiva del lavoro, pari al 30% del sostegno 
al reddito, posto a carico del FSE-POR, secondo le modalità indicate nello stesso accordo; 

- che il punto 14) della di detta intesa prevede esplicitamente che “l'operatività dell'intervento 
POR-FSE per la quota del 30% di cui al punto 3), avrà luogo sulla base degli esiti positivi 
dell'approfondimento tecnico con la Commissione  europea sui dettagli delle modalità di 
attuazione dei principi già condivisi dalla medesima Commissione. Nel frattempo la copertura 
integrale del sostegno al reddito è assicurata a carico dei fondi nazionali previsti dal presente 
Accordo  nell'ambito delle disponibilità annuali allo scopo finalizzate fermo restando 
l'impegno del Governo di cui al punto 1) dell'Accordo sancito nella Conferenza  Stato Regioni 
del 26 febbraio 2009”;  

- che la Regione Campania, nel rispetto di quanto disposto da dette disposizioni e per 
affrontare le gravi crisi occupazionali che  hanno colpito il territorio negli ultimi anni e che si 
sono ulteriormente aggravate  già dal 2009,  con Legge n.1/2009 ha già  previsto specifici 
provvedimenti per contrastare gli effetti della crisi economica e del conseguente disagio 
sociale, anche  mediante l’utilizzo dei fondi della Programmazione POR 2007-2013; 

 
 
              
 
 



 2 

PRESO ATTO 
- che con DGR n.256 del 13/02/09 si sono disposte misure di contrasto alla crisi economico-

occupazionale in Regione Campania prevedendo interventi aggiuntivi alla programmazione 
nazionale anticrisi comprensivi di politiche attive; 

-   che con D.G.R. n.397 del 06/03/09 si sono disposte l’integrazione e l’attuazione della 
D.G.R. 256/09 definendo ulteriori elementi per la piena operatività delle misure regionali 
anticrisi e lo stanziamento di ulteriori risorse;     

- che a seguito di dette autorizzazioni le competenti Sedi INPS erogano i trattamenti a valere 
sui fondi nazionali nel limite della percentuale del 70% del sostegno al reddito spettante al 
lavoratore, calcolato secondo la vigente normativa e con l’imputazione dell’intera 
contribuzione figurativa; 

- che fermo restando detto sostegno al reddito spettante a ciascun lavoratore, il trattamento di 
cui al punto precedente, sarà integrato da un contributo connesso alla partecipazione a 
percorsi di politica attiva del lavoro – di misura pari al 30% - del citato sostegno; 

- Che in data 09/07/09 è stata stipulata con la Direzione Regionale dell’INPS la convenzione 
prevista dall’accordo  tra il MLPS e la Regione Campania del 16/04/09; 

- che nella riunione del 29/01/2010  il  Tavolo Istituzionale di Concertazione, ha approvato, tra 
l'altro,  la concessione della indennità di mobilità, in deroga   in favore dei gruppi di lavoratori 
licenziati per i quali erano state sottoscritte intese in sedi istituzionali con impegni di   
ricollocazioni ancora non concretizzatesi, alcune delle quali risultano già segnalate dalle 
OO.SS. all'Ufficio, con l'invio dei relativi elenchi, quali gli ex dipendenti della Birra Peroni di 
Napoli, della soc. Bitron di Avellino, della soc.  Domenico Russo  e Figli di Benevento, della 
soc. Arti Grafiche Di Mauro di Cava de'Tirreni (SA)  della Metalfer di Torre Annunziata, in 
particolare per alcune  aziende sono state  previste azioni di recupero  da realizzarsi nel 
territorio torrese-stabiese con Delibera 1951 del 30/12/09 della G.R.C.;  

- che con D.D.n. 50 dell'1/03/2010, a seguito delle determinazioni assunte dal predetto Tavolo 
Istituzionale di concertazione del 29/01/10,  è stata autorizzata la concessione de 
trattamento di mobilità in deroga in favore di n. 140  lavoratori ex dipendenti delle predette 
aziende;  

- che il Tavolo Istituzionale di concertazione nell'incontro tenutosi in data 05/07/10 ha preso 
atto delle risorse  economiche destinate alla Regione Campania per la concessione dei 
trattamenti in deroga per l'anno 2010, con la predetta convenzione dell'1/07/10 stipulata 
presso il MLPS,  nonché delle risorse residue verificate dall'INPS  ed indicate quali 
“economie”emerse per la Regione Campania (nota  INPS “flusso finanziario al 15/06/10” 
datata 29/06/10)  ritenendo, pertanto,  di poter autorizzare detta concessione fino al 
31/12/10;  

- che anche detti  lavoratori, come gli altri percettori dei trattamenti in deroga,   sono  inseriti 
nelle “azioni di sistema – welfare to work”, con l'attivazione di percorsi di orientamento e/o 
formazione e di rioccupazione previsti da detto programma;  

 
 

RITENUTO 
 

- di poter autorizzare, pertanto,  la proroga della  concessione del  trattamento di  mobilità in 
deroga dall'1/05/2010 al 31/12/2010 in favore dei lavoratori  ex dipendenti delle seguenti 
aziende, indicati negli allegati elenchi: 

 

 

� SPA     BITRON SPA -   ( AV) 

  (Accordo Istituzionale del 05/07/2010 – Mobilità in deroga dall' 01/05/2010 al 31/12/2010 

 per n. 21 unità – (100%) 266.009,52 di cui 226.906,12 (70%) e 39.103,40 (30%) 

� SPA     DOMENICO RUSSO & FIGLI - INDUSTRIA DEL LEGNO S.P.A.    (BN) 

  (Accordo Istituzionale del 05/07/2010 – Mobilità in deroga dall' 01/05/2010 al 31/12/2010 

 per n. 21 unità – (100%) 266.009,52 di cui 226.906,12 (70%) e 39.103,40 (30%) 



 3 

� SPA     BIRRA PERONI SPA   ( NA) 

  (Accordo Istituzionale del 05/07/2010 – Mobilità in deroga dall' 01/05/2010 al 31/12/2010 

 per n. 33 unità – (100%) 418.014,96 di cui 356.566,76 (70%) e 61.448,20 (30%) 

 

� SPA     METALFER SUD SPA   ( NA) 

  (Accordo Istituzionale del 05/07/2010 – Mobilità in deroga dall' 01/05/2010 al 31/12/2010 

 per n. 43 unità – (100%) 544.686,16 di cui 464.617,29 (70%) e 80.068,86 (30%) 

� SPA     EMILIO DI MAURO SPA    (SA) 

  (Accordo Istituzionale del 05/07/2010 – Mobilità in deroga dall' 01/05/2010 al 31/12/2010 

 per n. 22 unità – (100%) 302.786,88 di cui 254.583,20 (70%) e 48.203,67 (30%) 
 

 
VISTI 

� la Legge n.127/97 comma 31 e 32 Art.17; 
� la Delibera di G.R. n.3466 del 03/06/2000; 
� la Delibera G.R. n. 1207/2008; 
� la Delibera G.R. n. 256/2009; 
� la Delibera G.R. n. 397/2009; 
� la Delibera G.R. n. 1209/2009; 
� l’art. 1, comma 410 e 411 legge 266/05; 
� l’art. 1 comma 1 e l’art. 1-bis legge 291/04; 
� il D.D. n.. 1844 del 27/09/07 della Dir. Gen. Amm/ri Sociali del Ministero del Lavoro e 

P.S; 
� il D.D. n. 3/09; 
� il D.D. n. 14/09; 
� il D.D. n. 56/09; 
� il D.D. n. 106/09; 
� il D.D. 112/09; 
� il D.D. 163/09 

 
Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Settore Osservatorio del Mercato del Lavoro e 
dell’Occupazione,  

D E C R E T A 
  

Per i motivi esposti in premessa che si intendono qui di seguito integralmente riportati e trascritti: 

 

Si autorizza la Direzione  Regionale INPS a concedere,  attraverso le proprie competenti Sedi 
territoriali,  la suddetta indennità di mobilità in deroga  dall'1/05/2010 al 31/12/02010 il cui importo  
complessivo pari  euro 1.797.507,04  per n. complessivi 140 lavoratori interessati, è così costituito e  
ripartito: 

 

–  per euro 1.529.579,51  a valere sui fondi nazionali assegnati alla Regione Campania con 
il D.I. in corso di  emanazione a seguito della stipula della convenzione dell'1/07/10 nonché 
in riferimento alle “economie” emerse dalla ricognizione INPS e comunicate in data 
29/06/10; 

– per la quota a valere sul Fondo Regionale, 267.927,53 euro rinviando   ai DD.DD.di 
impegno e liquidazione  già adottati da parte del Dirigente del Settore 06 dell’A.G.C. 17, ai 
sensi delle D.G.R. n.256 del 13/02/09 e 397 del 06/03/09 nonché ai successivi 
provvedimenti che saranno adottati. 

 



 4 

– Le competenti Sedi INPS provvederanno ad applicare la misura del trattamento, secondo le 
riduzioni indicate al comma 138 dell'art. 2 della L.191/09 e le modalità applicative previste 
dalle disposizioni del MLPS.  

 

Avverso il presente provvedimento  è ammessa opposizione in carta semplice nel termine di 
10 gg. dalla data di pubblicazione sul BURC, da presentarsi alla Giunta Regionale della 
Campania- Settore ORMEL- Servizio Politiche del Lavoro – C.D.N. Is.A/6 – 80143 Napoli.   

 

� Di inviare, per quanto di competenza, a: 
– A.G.C. n. 17; 
– Settore ORMEL;            - 
– Settore Stampa, Documentazione ed Informazione e Bollettino Ufficiale per la 

pubblicazione sul BURC; 
– Assessore al  Lavoro, Formazione, Orientamento Professionale, Politiche   
           dell'emigrazione e dell'immigrazione 

 
 

                                                        IL DIRIGENTE DEL SETTORE 
                                                                                            dr.Alberto ACOCELLA 
  

 



 QUADRO  D             DATI RELATIVI AI LAVORATORI INTERESSATI COMPILARE I CAMPI A SECONDA DELLA TIPOLOGIA DI ISTITUTO

Azienda

N. Cognome Nome Codice_Fiscale Data Assunzione Qualifica Mansione 
(cod)

Cap Comune residenza
Provincia 
residenza

Regione 
residenza

data_inizio data_fine

1 AMABILE ALFONSO MBLLNS66E05H703Q 25/09/1995 Operaio 84010 MAIORI SALERNO CAMPANIA 01/05/2010 31/12/2010

2 ASTORE ANTONELLO STRNNL66M26H703O 26/11/1991 Impiegato 84013 CAVA DEI TIRRENI SALERNO CAMPANIA 01/05/2010 31/12/2010

3 AVALLONE GIOVANNI VLLGNN63M20C361O 02/05/1987 Operaio 84013 CAVA DEI TIRRENI SALERNO CAMPANIA 01/05/2010 31/12/2010

4 AVELLA ANNA MARIA VLLNMR58B56C361Z 28/02/1974 Operaio 84013 CAVA DEI TIRRENI SALERNO CAMPANIA 01/05/2010 31/12/2010

5 CASO MARCELLO CSAMCL63P22H703H 07/07/1986 Impiegato 84013 CAVA DEI TIRRENI SALERNO CAMPANIA 01/05/2010 31/12/2010

6 CAVALLARO GIUSEPPE CVLGPP62M05F912E 03/09/1990 Operaio 84018 SCAFATI SALERNO CAMPANIA 01/05/2010 31/12/2010

7 DELLA ROCCA CLAUDIO DLLCLD64L26H264U 16/12/1987 Operaio 84013 CAVA DEI TIRRENI SALERNO CAMPANIA 01/05/2010 31/12/2010

8 EMANUELE VITTORIO MNLVTR62T14C361N 03/10/1979 Operaio 84013 CAVA DEI TIRRENI SALERNO CAMPANIA 01/05/2010 31/12/2010

9 FERRARA NICOLA FRRNCL60P28C361R 16/12/1987 Operaio 84013 CAVA DEI TIRRENI SALERNO CAMPANIA 01/05/2010 31/12/2010

10 LAMBIASE EMANUELE LMBMNL63M23H703F 01/03/1994 Impiegato 84081 BARONISSI SALERNO CAMPANIA 01/05/2010 31/12/2010

11 MARCIANO NICOLA MRCNCL63L07Z114N 09/07/1991 Operaio 84013 CAVA DEI TIRRENI SALERNO CAMPANIA 01/05/2010 31/12/2010

12 MARINO MARIO MRNMRA61A29C361A 07/05/1992 Operaio 84013 CAVA DEI TIRRENI SALERNO CAMPANIA 01/05/2010 31/12/2010

13 MERCURIO ANTONIO MRCNTN57S19C361T 18/04/1973 Operaio 84013 CAVA DEI TIRRENI SALERNO CAMPANIA 01/05/2010 31/12/2010

14 MONTORO MARCELLO MNTMCL62R10A944E 23/04/1987 Operaio 84087 SARNO SALERNO CAMPANIA 01/05/2010 31/12/2010

15 NICOSIA ALESSANDRO NCSLSN59T16Z326P 18/03/1982 Impiegato 84081 BARONISSI SALERNO CAMPANIA 01/05/2010 31/12/2010

16 PAGANO TOMMASO PGNTMS57D27C361P 05/10/1992 Impiegato 84013 CAVA DEI TIRRENI SALERNO CAMPANIA 01/05/2010 31/12/2010

17 PALAZZO SALVATORE PLZSVT57P09C361N 24/11/1981 Operaio 84013 CAVA DEI TIRRENI SALERNO CAMPANIA 01/05/2010 31/12/2010

18 PICOZZI MARIA TERESA PCZMTR65S61H703K 01/11/1997 Operaio 84013 CAVA DEI TIRRENI SALERNO CAMPANIA 01/05/2010 31/12/2010

19 SALSANO ANNAMARIA SLSNMR57M51C361L 18/04/1974 Operaio 84013 CAVA DEI TIRRENI SALERNO CAMPANIA 01/05/2010 31/12/2010

20 SCANNAPIECO TULLIO SCNTLL60P12C361D 24/04/1987 Operaio 84014 NOCERA INFERIORE SALERNO CAMPANIA 01/05/2010 31/12/2010

21 RAIMONDO VINCENZO RMNVCN63S14C361E 03/03/1994 Operaio 84086 ROCCAPIEMONTE SALERNO CAMPANIA 01/05/2010 31/12/2010

22 SORRENTINO GIUSEPPE SRRGPP66A11C361V 24/03/1988 Operaio 84013 CAVA DEI TIRRENI SALERNO CAMPANIA 01/05/2010 31/12/2010

ARTI GRAFICHE DI MAURO SPA SALERNO Regione unità Produttiva CAMPANIA



 QUADRO  D             DATI RELATIVI AI LAVORATORI INTERESSATI COMPILARE I CAMPI A SECONDA DELLA TIPOLOGIA DI ISTITUTO

Azienda Comune unità Produttiva

N. Cognome Nome Codice_Fiscale
Data 

Assunzione
Qualifica Mansione 

(cod)
Cap Comune residenza

Provincia 
residenza

Regione 
residenza

data_inizio data_fine

1 ABBONDANDOLO GERARDINA BBNGRD67S67D798N 04/10/1996 Operaio 83040 FRIGENTO AVELLINO CAMPANIA 01/05/2010 31/12/2010

2 BARBONE MASSIMO BRBMSM73L21A509J 24/08/1995 Operaio 83040 CASTELFRANCI AVELLINO CAMPANIA 01/05/2010 31/12/2010

3 BUSCETTO LUIGINA BSCLGN74L46A509K 10/12/1992 Operaio 83054
SANT' ANGELO DEI 
LOMBARDI AVELLINO CAMPANIA 01/05/2010 31/12/2010

4 CHIEFFO GIAMPAOLO CHFGPL72M29A509J 07/09/1992 Operaio 83048 MONTELLA AVELLINO CAMPANIA 01/05/2010 31/12/2010

5 CIONE KATIA CNIKTA77R43A566I 14/03/1997 Operaio 83043 BAGNOLI IRPINO AVELLINO CAMPANIA 01/05/2010 31/12/2010

6 CORSO GIULIANA CRSGLN73M71F559Q 16/02/1994 Operaio 83040 MONTEMARANO AVELLINO CAMPANIA 01/05/2010 31/12/2010

7 DE CRISTOFANO GENEROSO DCRGRS73S03A509S 07/04/1995 Operaio 83040
CASTELVETERE SUL 
CALORE AVELLINO CAMPANIA 01/05/2010 31/12/2010

8 DELL'ANGELO MARIA DLLMRA73M55A566C 02/05/1995 Operaio 83043 BAGNOLI IRPINO AVELLINO CAMPANIA 01/05/2010 31/12/2010

9 DI MARCO FRANCESCO DMRFNC74D27A509F 04/09/1995 Operaio 83040 MORRA DE SANCTIS AVELLINO CAMPANIA 01/05/2010 31/12/2010

10 FERULLO GIOVANNI FRLGNN72C06A509Q 12/09/1994 Operaio 83040 MONTEMARANO AVELLINO CAMPANIA 01/05/2010 31/12/2010

11 GARGIULO RAFFAELE GRGRFL72B19C129Y 24/02/1997 Operaio 83047 LIONI AVELLINO CAMPANIA 01/05/2010 31/12/2010

12 GRELLA MARIA GRLMRA69M41Z614W 09/12/1993 Operaio 83055 STURNO AVELLINO CAMPANIA 01/05/2010 31/12/2010

13 MARZULLO GELSOMINO MRZGSM68B24L102I 20/05/1991 Operaio 83056 TEORA AVELLINO CAMPANIA 01/05/2010 31/12/2010

14 PAGLIARULO PIETRO PGLPTR68D28A509O 23/08/1995 Operaio 83059 VALLATA AVELLINO CAMPANIA 01/05/2010 31/12/2010

15 PICARIELLO EMILIA PCRMLE70P48Z133H 24/02/1992 Operaio 83040 MONTEMARANO AVELLINO CAMPANIA 01/05/2010 31/12/2010

16 PICARIELLO VINCENZO PCRVCN67L30 F 559W 14/04/1992 Operaio 83040 MONTEMARANO AVELLINO CAMPANIA 01/05/2010 31/12/2010

17 RECCE ANGELO RCCNGL72S13E605V 14/03/1997 Operaio 83047 LIONI AVELLINO CAMPANIA 01/05/2010 31/12/2010

18 SALDUTTI ROSALBA SLDRLB69H54A566L 24/08/1995 Operaio 83040 CASTELFRANCI AVELLINO CAMPANIA 01/05/2010 31/12/2010

19 SODANO RAFFAELLA SDNRFL69A60F839A 01/07/1996 Operaio 83047 LIONI AVELLINO CAMPANIA 01/05/2010 31/12/2010

20 VERDEROSA GERARDO VRDGRD69S06I281T 07/10/1991 Operaio 83054
SANT' ANGELO DEI 
LOMBARDI AVELLINO CAMPANIA 01/05/2010 31/12/2010

21 ZARRA GENEROSO ZRRGRS74A24L102Z 14/03/1997 Operaio 83056 TEORA AVELLINO CAMPANIA 01/05/2010 31/12/2010

BITRON SPA Regione unità Produttiva CAMPANIA



Italia Lavoro S.p.A. Area Monitoraggio AA.SS.
Programma P.A.R.I.

 QUADRO  D             DATI RELATIVI AI LAVORATORI INTERESSATI COMPILARE I CAMPI A SECONDA DELLA TIPOLOGIA DI ISTITUTO

Azienda

N. 

1 ALTIERI EMILIANO LTRMLN74R21A783T Operaio 3.1.2.9.09 82100 BENEVENTO BENEVENTO CAMPANIA 01/05/2010 31/12/2010

2 BORINO MARISA BRNMRS68T47A783J Impiegato 3.3.1.6.03 82100 BENEVENTO BENEVENTO CAMPANIA 01/05/2010 31/12/2010

3 DE ANGELIS GIUSEPPE DNGGPP69C16A783G Operaio 6.5.2.3.01 82100 BENEVENTO BENEVENTO CAMPANIA 01/05/2010 31/12/2010

4 FALLARINO IVAN FLLVNI71E20A783J Operaio 8.6.3.2.19 82100 BENEVENTO BENEVENTO CAMPANIA 01/05/2010 31/12/2010

5 FALLARINO MASSIMILIANO FLLMSM70C24A783Z Operaio 7.1.7.1.02 82100 BENEVENTO BENEVENTO CAMPANIA 01/05/2010 31/12/2010

6 IANNOTTI ANGELO NNTNGL84C03A783X Operaio 8.6.3.2.19 82100 BENEVENTO BENEVENTO CAMPANIA 01/05/2010 31/12/2010

7 LEPORE FRANCESCA LPRFNC77D03A783U Impiegato 3.3.1.6.03 82100 BENEVENTO BENEVENTO CAMPANIA 01/05/2010 31/12/2010

8 MANGANO GENNARO MNGGNR69B06A783E Operaio 7.2.4.0.14 82100 BENEVENTO BENEVENTO CAMPANIA 01/05/2010 31/12/2010

9 MARRO BENIAMINO MRRBMN68C14A509R Operaio 8.6.3.2.19 83012 CERVINARA AVELLINO CAMPANIA 01/05/2010 31/12/2010

10 MARTINELLI COSIMO MRTCSM74C10A783F Operaio 8.6.3.2.19 82100 BENEVENTO BENEVENTO CAMPANIA 01/05/2010 31/12/2010

11 MIGNONE MAURIZIO MGNMRZ69B14A783Z Operaio 6.5.2.2.14 82100 BENEVENTO BENEVENTO CAMPANIA 01/05/2010 31/12/2010

12 MOCCIA NICOLA MCCNCL75R27A783F Operaio 8.6.3.2.19 82100 BENEVENTO BENEVENTO CAMPANIA 01/05/2010 31/12/2010

13 ORLACCHIO PIETRO RLCPTR68H30A783Q Impiegato 7.1.7.9.01 82100 BENEVENTO BENEVENTO CAMPANIA 01/05/2010 31/12/2010

14 ORREI ARMANDO RRORND68D28A783D Operaio 6.5.2.3.01 82100 BENEVENTO BENEVENTO CAMPANIA 01/05/2010 31/12/2010

15 PACELLI ALESSANDRO PCLLSN74P11A783Y Operaio 8.6.3.2.19 82100 BENEVENTO BENEVENTO CAMPANIA 01/05/2010 31/12/2010

16 PERNA GAETANO PRNGTN79D12A783O Operaio 8.6.3.2.19 82100 BENEVENTO BENEVENTO CAMPANIA 01/05/2010 31/12/2010

17 RICCIARDI MASSIMILIANO RCCMSM70C24A783M Operaio 5.5.4.1.15 82018 SAN GIORGIO DEL SANNIO BENEVENTO CAMPANIA 01/05/2010 31/12/2010

18 RUPE NUNZIO RPUNNZ68S03A783P Operaio 7.2.6.1.61 82100 BENEVENTO BENEVENTO CAMPANIA 01/05/2010 31/12/2010

19 SENZAMICI DOMENICO SNZDNC77D27A783Z Operaio 6.5.2.2.23 82026 MORCONE BENEVENTO CAMPANIA 01/05/2010 31/12/2010

20 SIGNORIELLO GRAZIANO SGNGZN73C22A783O Operaio 4.1.1.9.01 82100 BENEVENTO BENEVENTO CAMPANIA 01/05/2010 31/12/2010

21 ZITANI GERARDO ZTNGRD80T28A783J Operaio 6.2.3.8.08 82100 BENEVENTO BENEVENTO CAMPANIA 01/05/2010 31/12/2010

data_inizio data_fine
Provincia 
residenza

Regione 
residenza

Qualifica 
Mansione_

(cod)
Cap Comune residenzaCognome Nome Codice_Fiscale

DOMENICO RUSSO & FIGLI BENEVENTO BENEVENTO CAMPANIA



 QUADRO  D             DATI RELATIVI AI LAVORATORI INTERESSATI COMPILARE I CAMPI A SECONDA DELLA TIPOLOGIA DI ISTITUTO

Settore generico Comune unità Produttiva Regione unità Produttiva

N. Cognome Nome Codice_Fiscale
data 

assunzione
Qualifica Mansione Cap Comune residenza

Provincia 
residenza

Regione 
residenza

data_inizio data_fine

1 AVITABILE ANTONIO NGLLLD63B23L245E 09/04/2001 IMPIEGATO 4.1.1.4.4 80127 NAPOLI NAPOLI CAMPANIA 01/05/2010 31/12/2010

2 BALZANO RAFFAELE VTBNTN68B27G813O 20/03/2000 OPERAIO 7.2.1.1.33 80040 TRECASE NAPOLI CAMPANIA 01/05/2010 31/12/2010

3 BELVEDERE GABRIELE BLZRFL79P18C129T 04/12/2002 OPERAIO 6.2.3.5.7 80058 TORRE ANNUNZIATA NAPOLI CAMPANIA 01/05/2010 31/12/2010

4 BERGAMASCO DOMENICO BLVGRL76B26L245P 03/04/2000 OPERAIO 6.2.1.8.13 80058 TORRE ANNUNZIATA NAPOLI CAMPANIA 01/05/2010 31/12/2010

5 BUONOCORE ALFONSO BRGDNC76H08L245T 17/06/2003 IMPIEGATO 2.2.1.1.2 80054 GRAGNANO NAPOLI CAMPANIA 01/05/2010 31/12/2010

6 CANALE ALESSANDRO BNCLNS76H25C129R 02/03/2000 OPERAIO 6.2.1.4.6 80058 TORRE ANNUNZIATA NAPOLI CAMPANIA 01/05/2010 31/12/2010

7 CARDONE VINCENZO CNLLSN74P03C129K 22/03/2000 OPERAIO 6.2.3.5.7 80041 BOSCOREALE NAPOLI CAMPANIA 01/05/2010 31/12/2010

8 CASADEI DOMENICO CSDDNC68A08L451B 03/12/1999 OPERAIO 6.2.1.4.6 80058 TORRE ANNUNZIATA NAPOLI CAMPANIA 01/05/2010 31/12/2010

9 CASADEI ERMINIO CSDRMN71S18L245F 03/12/1999 OPERAIO 6.2.1.4.6 80045 POMPEI NAPOLI CAMPANIA 01/05/2010 31/12/2010

10 CASTELLANO EMIDIO CSTMDE74T20L245B 23/03/2000 OPERAIO 6.2.1.4.0 80058 TORRE ANNUNZIATA NAPOLI CAMPANIA 01/05/2010 31/12/2010

11 CONO' LORENZO CNOLNZ72C19L245I 12/06/2000 OPERAIO 6.2.3.5.7 80058 TORRE ANNUNZIATA NAPOLI CAMPANIA 01/05/2010 31/12/2010

12 COSTAGLIOLA LUCA CSTLCU72E09L845N 01/01/1998 IMPIEGATO 3.3.3.1.2 80053 CASTELLAMMARE DI STABIA NAPOLI CAMPANIA 01/05/2010 31/12/2010

13 CUOMO GIUSEPPE CMUGPP71S21C129K 17/03/2000 OPERAIO 6.2.1.2.2 80053 CASTELLAMMARE DI STABIA NAPOLI CAMPANIA 01/05/2010 31/12/2010

14 D'AMORA VINCENZO DMRVCN72E14L245H 22/03/2000 OPERAIO 6.2.1.4.6 80058 TORRE ANNUNZIATA NAPOLI CAMPANIA 01/05/2010 31/12/2010

15 D'ANGELO GIOVANNI DNGGNN68A15L245P 01/01/1998 IMPIEGATO 4.1.1.6.2 80058 TORRE ANNUNZIATA NAPOLI CAMPANIA 01/05/2010 31/12/2010

16 D'ANGELO MARCELLO DNGMCL71D22G813Y 14/06/1999 IMPIEGATO 4.1.1.6.2 80058 TORRE ANNUNZIATA NAPOLI CAMPANIA 01/05/2010 31/12/2010

17 DEL GAUDIO MAURIZIO DLGMRZ72P29G813A 14/06/1999 IMPIEGATO 6.2.3.1.6 80058 TORRE ANNUNZIATA NAPOLI CAMPANIA 01/05/2010 31/12/2010

18 DI LUCA GIUSEPPE DLCGPP81R29F839Q 12/06/2003 OPERAIO 6.2.1.4.6 80041 BOSCOTRECASE NAPOLI CAMPANIA 01/05/2010 31/12/2010

19 DI MARTINO ANGELO DMRNGL83B14G813B 12/06/2003 OPERAIO 3.1.2.9.9 80041 BOSCOTRECASE NAPOLI CAMPANIA 01/05/2010 31/12/2010

20 DI MARTINO SALVATORE DMRSVT79R26C129U 20/03/2000 OPERAIO 3.1.2.9.9 80058 TORRE ANNUNZIATA NAPOLI CAMPANIA 01/05/2010 31/12/2010

21 DI MATTEO SALVATORE DMTSVT68E09L245K 01/01/1998 IMPIEGATO 4.1.1.6.2 80058 TORRE ANNUNZIATA NAPOLI CAMPANIA 01/05/2010 31/12/2010

22 DONNARUMMA GAETANO DNNGTN83R04C129H 04/06/2003 OPERAIO 6.2.1.4.6 80058 TORRE ANNUNZIATA NAPOLI CAMPANIA 01/05/2010 31/12/2010

23 GALLO ENRICO GLLNRC81L21L245I 12/06/2003 OPERAIO 6.2.1.2.2 80058 TORRE ANNUNZIATA NAPOLI CAMPANIA 01/05/2010 31/12/2010

24 GALLO PASQUALE GLLPQL78L22L245B 23/06/2003 OPERAIO 7.2.1.1.21 80058 TORRE ANNUNZIATA NAPOLI CAMPANIA 01/05/2010 31/12/2010

25 GALLO PASQUALE GLLPQL71T21L245Z 04/09/2000 OPERAIO 6.2.1.4.6 80058 TORRE ANNUNZIATA NAPOLI CAMPANIA 01/05/2010 31/12/2010

26 GIANGOLA SALVATORE GNGSVT73R21L245G 21/03/2000 OPERAIO 6.2.1.2.2 80056 ERCOLANO NAPOLI CAMPANIA 01/05/2010 31/12/2010

27 LA SPINA GIUSEPPE LSPGPP73C01L259M 10/07/2003 OPERAIO 6.2.1.4.6 84018 SCAFATI SALERNO CAMPANIA 01/05/2010 31/12/2010

28 LIONE SALVATORE LNISVT74P06C129R 04/06/2003 OPERAIO 6.2.1.2.2 80057 SANT'ANTONIO ABATE NAPOLI CAMPANIA 01/05/2010 31/12/2010

29 MARINO ANTONIO MRNNTN82H21I483L 03/04/2000 OPERAIO 4.1.3.1.4 80058 TORRE ANNUNZIATA NAPOLI CAMPANIA 01/05/2010 31/12/2010

30 MONACO PASQUALE MNCPQL68M20L245P 01/01/1998 OPERAIO 7.2.1.1.33 80058 TORRE ANNUNZIATA NAPOLI CAMPANIA 01/05/2010 31/12/2010

31 NASTI TIZIANA NSTTZN73T47L245N 19/02/2001 IMPIEGATO 4.1.1.4.4 80058 TORRE ANNUNZIATA NAPOLI CAMPANIA 01/05/2010 31/12/2010

32 ORLANDO CIRO RLNCRI78D14L245C 16/03/2000 OPERAIO 6.2.3.5.7 80058 TORRE ANNUNZIATA NAPOLI CAMPANIA 01/05/2010 31/12/2010

33 PALMIERI SERGIO PLMSRG68H20L845Y 18/11/2002 OPERAIO 7.2.7.2.0 80041 BOSCOREALE NAPOLI CAMPANIA 01/05/2010 31/12/2010

34 PAPARO GIUSEPPE PPRGPP78B24G813P 17/05/2000 OPERAIO 6.2.3.5.7 80058 TORRE ANNUNZIATA NAPOLI CAMPANIA 01/05/2010 31/12/2010

35 PAUDICE SALVATORE PDCSVT81A24C245T 13/06/2000 OPERAIO 6.2.3.5.7 80058 TORRE ANNUNZIATA NAPOLI CAMPANIA 01/05/2010 31/12/2010

36 PERROTTA ATTILIO DARIO PRRTLD78R06L259O 19/06/2000 OPERAIO 6.1.3.7.1 80041 BOSCOREALE NAPOLI CAMPANIA 01/05/2010 31/12/2010

37 PRISCO VITTORIO PRSVTR78A31C129I 27/12/1999 OPERAIO 6.2.1.2.2 80041 BOSCOREALE NAPOLI CAMPANIA 01/05/2010 31/12/2010

38 RUGGIERO DONATO RGGDNT71D11L245A 01/03/2001 OPERAIO 6.2.3.7.8 80058 TORRE ANNUNZIATA NAPOLI CAMPANIA 01/05/2010 31/12/2010

39 STANZIONE SALVATORE STNSVT78A25C129I 28/03/2000 OPERAIO 6.2.1.2.2 80040 TRECASE NAPOLI CAMPANIA 01/05/2010 31/12/2010

40 TACCARELLI MASSIMILIANO TCCMSM71R11C129F 27/12/1999 OPERAIO 6.2.1.2.2 80053 CASTELLAMMARE DI STABIA NAPOLI CAMPANIA 01/05/2010 31/12/2010

41 TORTORELLA LUIGI TRTLGU73L16C129A 22/02/2000 OPERAIO 7.2.1.1.21 80058 TORRE ANNUNZIATA NAPOLI CAMPANIA 01/05/2010 31/12/2010

42 VEROPALUMBO ANTONINO VRPNTN74A31L845S 25/01/2000 OPERAIO 7.2.1.1.21 80058 TORRE ANNUNZIATA NAPOLI CAMPANIA 01/05/2010 31/12/2010

43 VEROPALUMBO GIOACCHINO VRPGCH70R06C129J 09/12/1999 OPERAIO 6.5.2.2.70 80058 TORRE ANNUNZIATA NAPOLI CAMPANIA 01/05/2010 31/12/2010

CAMPANIA

Denominazione Azienda

METALFER Metalmeccanico TORRE ANNUNZIATA



 QUADRO  D             DATI RELATIVI AI LAVORATORI INTERESSATI COMPILARE I CAMPI A SECONDA DELLA TIPOLOGIA DI ISTITUTO

Azienda NAPOLI

N. Cognome Nome Codice_Fiscale
Data 

Assunzione
Qualifica Mansione 

(cod)
Cap Comune residenza

Provincia 
residenza

Regione 
residenza

data_inizio data_fine

1 ALTERIO COSIMO LTRCSM55A09F839P 10/04/1980 Operaio 80144 NAPOLI NAPOLI CAMPANIA 01/05/2010 31/12/2010

2 ALTERIO COSIMO LTRCSM51E19F839U 01/04/1980 Operaio 80144 NAPOLI NAPOLI CAMPANIA 01/05/2010 31/12/2010

3 AVITABILE ROBERTA VTBRRT74B53F839Y 16/01/2003 Impiegato 80128 NAPOLI NAPOLI CAMPANIA 01/05/2010 31/12/2010

4 BORGIA RAFFAELE BRGRFL59P05B452B 20/02/1984 Operaio 81030 SAN MARCELLINO CASERTA CAMPANIA 01/05/2010 31/12/2010

5 BRUNO RAFFAELE BRNRFL48R02F839A 01/04/1980 Operaio 80017 MELITO DI NAPOLI NAPOLI CAMPANIA 01/05/2010 31/12/2010

6 CARANDENTE PASQUALE CRNPQL58R13G309P 03/10/1983 Operaio 80010 VILLARICCA NAPOLI CAMPANIA 01/05/2010 31/12/2010

7 CORRADINI STEFANO CRRSFN75B08F839H 16/03/2001 Operaio 80141 NAPOLI NAPOLI CAMPANIA 01/05/2010 31/12/2010

8 CORREALE ANTONIO CRRNTN58A16F839A 05/01/1981 Impiegato 80144 NAPOLI NAPOLI CAMPANIA 01/05/2010 31/12/2010

9 D’ANNA VINCENZO DNNVCN56P24Z352Y 01/03/1979 Operaio 80126 NAPOLI NAPOLI CAMPANIA 01/05/2010 31/12/2010

10 DE CARIO MASSIMO DCRMSM62D07F839M 01/02/1982 Operaio 80144 NAPOLI NAPOLI CAMPANIA 01/05/2010 31/12/2010

11 DE CLEMENTE FRANCESCO DCLFNC54C04F839P 04/07/1983 Operaio 80012 CALVIZZANO NAPOLI CAMPANIA 01/05/2010 31/12/2010

12 ESPOSITO CIRO SPSCRI52B28F839L 07/09/1982 Operaio 80145 NAPOLI NAPOLI CAMPANIA 01/05/2010 31/12/2010

13 FISCARELLI DOMENICO FSCDNC53D16F839S 16/02/1981 Operaio 80126 NAPOLI NAPOLI CAMPANIA 01/05/2010 31/12/2010

14 FORTE ANTONIO FRTNTN47A26F839K 01/04/1980 Operaio 80131 NAPOLI NAPOLI CAMPANIA 01/05/2010 31/12/2010

15 GUARDASOLE VINCENZO GRDVCN57C05F839I 01/04/1982 Impiegato 80136 NAPOLI NAPOLI CAMPANIA 01/05/2010 31/12/2010

16 GUIDA AGOSTINO GDUGTN55E13F839U 20/06/1979 Impiegato 80141 NAPOLI NAPOLI CAMPANIA 01/05/2010 31/12/2010

17 IPPOLITO UMBERTO PPLMRT58H10F839T 01/04/1982 Operaio 80145 NAPOLI NAPOLI CAMPANIA 01/05/2010 31/12/2010

18 LA COMMARA  DOMENICO LCMDNC60M23F839J 16/04/1982 Impiegato 80077 ISCHIA NAPOLI CAMPANIA 01/05/2010 31/12/2010

19 LUCARELLI GAETANO LCRGTN65E27F839N 12/01/1984 Operaio 80144 NAPOLI NAPOLI CAMPANIA 01/05/2010 31/12/2010

20 MATTIELLO FELICE MTTFLC61R05F839R 10/11/1982 Operaio 80014 GIUGLIANO IN CAMPANIA NAPOLI CAMPANIA 01/05/2010 31/12/2010

21 MIELE MATILDE MLIMLD55C63I016Y 01/12/1981 Impiegato 80131 NAPOLI NAPOLI CAMPANIA 01/05/2010 31/12/2010

22 NARDIELLO EUGENIO NRDGNE55B20F839N 11/08/1980 Operaio 80145 NAPOLI NAPOLI CAMPANIA 01/05/2010 31/12/2010

23 PARADISO ANNA PRDRSO64D66F839J 01/11/1988 Impiegato 82019 SANT'AGATA DE' GOTI BENEVENTO CAMPANIA 01/05/2010 31/12/2010

24 PEPINO ANTONIO PPNNTN54T27F839U 12/08/1974 Impiegato 80010 VILLARICCA NAPOLI CAMPANIA 01/05/2010 31/12/2010

25 PERSICO ESPEDITO PRSSDT53C03F839W 17/01/1977 Operaio 80144 NAPOLI NAPOLI CAMPANIA 01/05/2010 31/12/2010

26 PINI MASSIMO PNIMSM61L31F839M 20/02/1984 Impiegato 80017 MELITO DI NAPOLI NAPOLI CAMPANIA 01/05/2010 31/12/2010

27 ROSI RENATO RSORNT53D05F839V 05/11/1975 Impiegato 80126 NAPOLI NAPOLI CAMPANIA 01/05/2010 31/12/2010

28 RUSSO SALVATORE RSSSVT54P20F839A 01/08/1977 Operaio 80131 NAPOLI NAPOLI CAMPANIA 01/05/2010 31/12/2010

29 RUSSO ALFONSO RSSLNS56D01F839F 01/04/1981 Operaio 80038 POMIGLIANO D' ARCO NAPOLI CAMPANIA 01/05/2010 31/12/2010

30 RUSSO ANTONIO RSSNTN64E07G812Y 16/09/1988 Impiegato 80038 POMIGLIANO D' ARCO NAPOLI CAMPANIA 01/05/2010 31/12/2010

31 SCHIOPPA MICHELE SCHMHL60P16F839X 05/06/1979 Operaio 80100 NAPOLI NAPOLI CAMPANIA 01/05/2010 31/12/2010

32 SPINA ALESSANDRA SPNLSN63A47F839P 20/02/1984 Impiegato 80014 GIUGLIANO IN CAMPANIA NAPOLI CAMPANIA 01/05/2010 31/12/2010

33 ZIMMERMANN GIOVANNI ZMMGNN56L09F839C 01/05/1982 Impiegato 81100 CASERTA CASERTA CAMPANIA 01/05/2010 31/12/2010

BIRRA PERONI SPA Regione unità Produttiva CAMPANIA


